
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 апреля 2025 года                                                                                          № 103 

г. Тирасполь 

 

О внесении дополнения  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 26 апреля 2018 года № 131 

«Об утверждении Перечня наименований документов  

разрешительного характера в сфере экономической деятельности  

для включения их в Государственную информационную систему  

«Реестр документов разрешительного характера» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях актуализации 

документов разрешительного характера в сфере экономической деятельности 

Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 26 апреля 2018 года № 131 «Об утверждении 

Перечня наименований документов разрешительного характера в сфере 

экономической деятельности для включения их в Государственную 

информационную систему «Реестр документов разрешительного характера» 

(САЗ 18-17) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 августа  

2018 года № 296 (САЗ 18-35), от 11 марта 2019 года № 77 (САЗ 19-10),  

от 29 мая 2019 года № 178 (САЗ 19-20), от 12 августа 2019 года № 294  

(САЗ 19-31), от 6 сентября 2019 года № 329 (САЗ 19-34), от 17 сентября  

2020 года № 320 (САЗ 20-38), от 24 мая 2021 года № 164 (САЗ 21-21),  

от 8 октября 2021 года № 321 (САЗ 21-40), от 21 октября 2022 года № 387  

(САЗ 22-42), от 27 июня 2023 года № 215 (САЗ 23-26), от 10 августа 2023 года 

№ 264 (САЗ 23-32), от 15 апреля 2024 года № 194 (САЗ 24-17), следующее 

дополнение:  

 

 



- 2 - 

 

столбец «Наименование документов разрешительного характера»  

пункта 3 таблицы Приложения к Постановлению дополнить строками 7 и 8 

следующего содержания: 

«7. Разрешение на применение организациями упрощенной системы 

налогообложения. 

8. Разрешение на применение упрощенной системы налогообложения 

Палаты адвокатов Приднестровской Молдавской Республики и адвокатских 

образований». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего  

за днем официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


